
KAIP SKIRTI 2 PROCENTUS GYVENTOJO PAJAMŲ MOKESČIO SUMOS 

JAUNUOLIŲ DIENOS CENTRUI? 

 

Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas leidžia  Lietuvos gyventojui nuo sumokėto pajamų 

mokesčio  sumos 2 procentais paremti pasirinktą subjektą, kuris turi teisę gauti paramą. Tokia parama nereikalauja 

iš gyventojo papildomų materialinių išlaidų.  

 

1. Kas gali pasinaudoti teise paremti 2 procentais? 

Šia teise gali pasinaudoti nuolatinis Lietuvos gyventojas, kuris per mokestinį laikotarpį gavo bet kokios rūšies 

apmokestinamųjų pajamų ir deklaruoja savo pajamas.  

 

2. Ką reikia daryti norint paremti 2% ? 

Asmuo, norintis suteikti 2 procentų paramą, turi užpildyti bei pateikti mokesčių inspekcijai FR0512 formos 

prašymą. Gyventojas turi tai atlikti pasibaigus kalendoriniams metams iki kitų metų gegužės 1 dienos. 

 

3. Kur gauti Prašymo formą, ar galima jį užpildyti ranka? 

Prašymą FR0512 galite atsisiųsti  ir užpildyti ranka. Prašymo formas išduoda valstybinės mokesčių inspekcijos ir 

jų teritoriniai skyriai. 

 

4. Kokie duomenys turi būti nurodyti Prašyme? 

Prašyme turite nurodyti vardą, pavardę, asmens kodą, nuolatinę gyvenamąją vietą „adresą“ ir duomenis apie 

paramos gavėją: 

-      paramos gavėjo pavadinimą, buveinės adresą, identifikacinį kodą- „imonės kodą“; 

-      mokestinį laikotarpį (pavyzdžiui, 2016 m.) ir pajamų mokesčio dalį procentais- „iki 2 procentų“. 

Mokesčių Inspekcijos darbuotojas turi patikrinti ar prašyme yra įrašyti visi reikalingi duomenys. Prašymai, kuriuose 

įrašyti ne visi  duomenys, nenagrinėjami ir apie tai jus turi informuoti. Jus turite teisę pateikti patikslintą prašymą. 

 

5. Kokiu būdu galima pateikti Prašymą? 

Prašymas FR0512 teikiamas asmeniškai arba per teisės aktų nustatyta tvarka įgaliotą asmenį. Prašymą teikiančio 

asmens tapatybei nustatyti prašymą tiesiogiai mokesčių administratoriui teikiantis ar paštu jį siunčiantis gyventojas 

(jo atstovas) kartu su prašymu turi pateikti: 

1. savo asmens tapatybės dokumentą, kai prašymą tiesiogiai mokesčių administratoriui teikia pats gyventojas; 

2. savo asmens tapatybės dokumentą ir notaro išduotą įgaliojimą, patvirtinantį atstovavimą gyventojui, 

pageidaujančiam skirti pajamų mokesčio dalį, kai prašymą tiesiogiai mokesčių administratoriui teikia gyventojo 

atstovas; 

3. notaro išduotą įgaliojimą, patvirtinantį atstovavimą gyventojui, pageidaujančiam skirti pajamų mokesčio dalį, 

kai atstovas gyventojo prašymą siunčia paštu. 

 

6. Kada paramos gavėjas gauna Paramą? 

Pervestiną sumokėto pajamų mokesčio sumą mokesčių administratorius turi apskaičiuoti ir pervesti paramos 

gavėjui ne vėliau kaip iki Prašymo pateikimo kalendorinių metų lapkričio 15 dienos.  

 

http://www3.lrs.lt/pls/inter2/dokpaieska.showdoc_l?p_id=171369
http://www.fondas.org/wp-content/uploads/2012/03/Forma-FR0512.pdf
http://www.fondas.org/wp-content/uploads/2012/03/Forma-FR0512.pdf

